ATA Nº 023 /2022

[bookmark: _GoBack]Aos dezessete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, reuniram-se na sala de comissões, nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores às dezenove horas, Comissão de Legislação, Justiça, Redação Final e Bem-Estar Social, a fim de emitir Parecer ao Projeto nº 033/2022, o qual, da nova redação a emenda e aos artigos primeiro e quarto da lei municipal nº 811/2005 que estabelece o incentivo as empresas do comércio, indústria e produtores de leite no âmbito do município de  Campos Borges RS. Abre crédito adicional especial no orçamento municipal vigente e das outras providências, após parecer o voto do relator foi de forma contrária ao veto parcial tendo seu voto acompanhado o vereador Gilnei Guerreiro a vereadora Cristina Soares Moraes opinou de forma desfavorável ao voto da relatora a vereadora Celita Terezinha Marqueses Dias opinou de forma desfavorável ao voto da relatora. Após o projeto nº 044/2022, o qual autoriza a abertura de crédito adicional especial no orçamento Municipal vigente, por redução de verba no montante de R$10.000,00(dez mil reais) e das outras providências. Em análise ao projeto verifica-se que o mesmo preencher os requisitos, por isso voto favorável a tramitação na integra e os demais membros desta comissão votaram de forma favorável acompanhando o voto da relatora. Não havendo mais nada a declarar fica assinada por mim e os demais membros desta comissão.